
 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ-PORENZO 

CITTA DI POREČ-PARENZO 

Gradonačelnik 

KLASA: 810-01/20-01/09 

URBROJ: 2167/01-09/01-20-1 

Poreč-Parenzo, 22. rujna 2020. 

 

 

 Na temelju članka 53. Statuta Grada Poreča-Parenzo („Službeni glasnik Grada Poreča-

Parenzo“ broj 2/13 i 10/18) i članka 17. stavak 1. Zakona o sustavu civilne zaštite („Narodne 

novine“, broj 82/15, 118/18 i 31/20), Gradonačelnik Grada Poreča-Parenzo je donio sljedeći 

 

 

                                               Z  A  K  LJ  U  Č  A  K 

 

1. Utvrđuje se prijedlog Odluke o određivanju pravnih osoba od interesa za sustav civilne 

zaštite na području Grada Poreča-Parenzo, te se dostavlja Gradskom vijeću Grada 

Poreča-Parenzo na donošenje u priloženom tekstu. 

 

2. Na sjednici Gradskog vijeća, sva potrebna tumačenja uz Odluku iz točke 1. ovog 

Zaključka dati će Boris Rogić, predstavnik Službe zaštite i spašavanja Vatrogasne 

zajednice Istarske županije. 

 

 

                                                                         

                                                                                                 GRADONAČELNIK 

                                                                                                      Loris Peršurić 

 

 

 

                                                                                             

Privitak: Prijedlog Odluke   

      

  

Dostaviti:                               

1. Gradsko vijeće - ovdje, 

2. Upravni odjel za opću upravu i gospodarstvo - ovdje, 

3. Vatrogasna zajednica IŽ - Služba ZiS, Pula, Stoja 2, 

4. Pismohrana – ovdje. 

 

 

 

 

 

 



 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ-PORENZO 

CITTA DI POREČ-PARENZO 

Gradsko vijeće 

KLASA:  

URBROJ:  

Poreč-Parenzo,          2020. 
 

           Na temelju članka 17. stavak 1. podstavak 3.  Zakona o sustavu civilne zaštite 

(„Narodne novine“, broj 82/15, 118/18 i 31/20), te članka 41. Statuta Grada Poreča 

(„Službene novine Grada Poreča-Parenzo“ broj 02/13 i 10/18), na prijedlog Gradonačelnika 

Grada Poreča-Parenzo, uz prethodnu suglasnost Ministarstva unutarnjih poslova, 

Ravnateljstva civilne zaštite, KLASA:810-05/19-02/01, URBROJ:511-01-378-19-30 od 05. 

studenog 2019. godine, Gradsko vijeće Grada Poreča-Parenzo na sjednici održanoj                        

___________2020. godine donijelo je 

 

 

ODLUKU 

o određivanju  pravnih osoba od interesa za sustav civilne zaštite na području Grada 

Poreča-Parenzo  

 

Članak 1. 

            Ovom Odlukom određuju se pravne osobe od interesa za sustav civilne zaštite na 

području Grada Poreča-Parenzo s ciljem priprema i sudjelovanja u otklanjanju posljedica 

katastrofa i velikih nesreća. 

 

Članak 2. 

Pravne osobe od interesa za sustav civilne zaštite Grada Poreča-Parenzo su: 

 

- Pravne osobe u sustavu civilne zaštite:  

 

1. Usluga Poreč d.o.o.,  Poreč, Mlinska 1,  

2. Istarski vodovod, poslovna jedinica Poreč, Poreč,  T. Ujevića 32 , 

3. Veterinarska bolnica d.o.o. Poreč, Poreč, M. Vlašića 45. 

 

- Udruge:  

 

1. Lovačko društvo „Zec“, Poreč,  St. Kaligari 50,  

2. Društvo za podvodne djelatnosti i športski ribolov „Poreč“, Poreč, N. Tesla 9.  

 

          Pravne osobe od interesa za sustav civilne zaštite Grada Poreča-Parenzo su one pravne 

osobe koje su svojim proizvodnim, uslužnim, materijalnim, ljudskim i drugim resursima 

nositelji posebnih zadaća u sustavu civilne zaštite na području Grada Poreča-Parenzo. 

 



Članak 3. 

Grad Poreč-Parenzo će pravnim osobama iz članka 2. ove Odluke dostaviti Plan 

djelovanja civilne zaštite za područje Grada Poreča-Parenzo, a radi usklađivanja djelovanja 

svih sudionika u provedbi zadaća civilne zaštite  na području Grada Poreča-Parenzo. 

Pravne osobe iz članka 2. ove odluke dužne su Gradu Poreču-Parenzo dostavljati sve 

raspoložive informacije i podatke važne za  djelovanje civilne zaštite Grada Poreča-Parenzo. 

Pravne osobe iz članka 2. ove odluke dužne su izraditi svoje operativne planove 

djelovanja, te iste uskladiti sa Planom djelovanja civilne zaštite. 

 

                                                       Članak 4. 

Sa pravnim osobama iz članka 2. ove Odluke Grad Poreč-Parenzo će zaključiti  

ugovore o međusobnoj suradnji kojima će se u skladu s Planom djelovanja civilne zaštite  

Grada Poreča-Parenzo naročito definirati: potrebni ljudski resursi, materijalna sredstva, 

strojevi i oprema kao i vrijeme i način njihovog aktiviranja i angažiranja u provedbi zadaća 

civilne zaštite na području Grada Poreča-Parenzo. 

 

Članak 5. 

Ova Odluka stupa na snagu osam dana od objave u „Službenom glasniku Grada 

Poreča-Parenzo“ 

 

                                                       

 

 

                                 

                                                                                                     PREDSJEDNIK 

                                                                                                 GRADSKOG VIJEĆA  

                                                                                                       Adriano Jakus 

                                                                                                   

 

Dostaviti:                               

1. Gradonačelnik - ovdje, 

2. Upravni odjel za opću upravu i gospodarstvo - ovdje, 

3. Vatrogasna zajednica IŽ - Služba ZiS, Pula, Stoja 2, 

4. Pismohrana – ovdje. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


